CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO n° 050/2024

Piumhi, 6 de março de 2024.

A Suas Excelências os Senhores

Carlos Leonel de Oliveira - Presidente da CSPPMUC

Reinaldo dos Reis Silva - Vice-Presidente da CSPPMUC

Gilvan Antônio da Silva - Secretário/Relator da CSPPMUC

José Welington da Silva - Suplente da CSPPMUC

Assunto: Denúncia n° 006/2024 recebida pelo serviço de Ouvidoria online-Uso de defensivos

agrícolas na comunidade de Penedos

Senhor Presidente e demais membros da CSPPMUC,

Encaminhamos a Vossas Excelências, em anexo, com fulcro no art. 2o da Resolução

n° 02, de 04 de junho de 2019, a Denúncia n° 006/2024, recebida pelo serviço de Ouvidoria online

da Câmara Municipal de Piumhi em 04/03/2024, referente ao uso de defensivos agrícolas na

comunidade de Penedos.

JOSELITO COSTA E SILVA

Assessor Jurídico - OAB/MG 116.237 Assessora Jurídica - OAB/MG 176.192

Agente Administrativo

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Firefox

Uso de defensivos agrícolas na
comunidade de Penedos
última modificação 04/03/2024 18h01

Gostaria de pedir uma ajuda aos vereadores

infelizmente estamos vivendo uma situação não

agradável em nossa comunidade,a vários anos os

proprietários vizinhos a comunidade estão sempre em

uso de agrotóxicos com isso quando estão jogando os

venenos o cheiro forte entra em nossas casas sem

Criada em: 04/03/2024
18h01
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
dizer que o poço artesiano fica a menos de 100 metros |nformaçgo pessoal
das lavouras e também a caçamba de lixo que foca ao ..

Nome:
lado do campo de futebol onde jogam animais mortos E-mail

os cachorros saem carregando todo tipo de lixo em

torno da caçamba.e não adianta pedir ajuda aos

proprietários que não estão nem aí com nossa

comunidade.obrigado e desde já peço ajuda a todos

vocês.

Endereço:
Cidade:  Estado:

 CEP:

Respostas

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

1 of 1 06/03/2024, 13:53

1

Elias  F. Ferreira - Câmara Piumhi

De: Elias  F. Ferreira - Câmara Piumhi
Enviado em: quarta-feira, 6 de março de 2024 16:50
Para: carlosleonel032@gmail.com; gilvanpenedos90123

@gmail.com; reinaldopc10@hotmail.com; ze.welington66
@gmail.com

Assunto: Denúncia 006/2024 - Procedimento 012/2024
Anexos: 2024-03-06 Of_050_Enc_Den_006_CSPPMUC.pdf

Aos membros da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e
Cidadania - CSPPMUC

Carlos Leonel de Oliveira – Presidente;
Reinaldo dos Reis Silva – Vice-Presidente;
Gilvan Antônio da Silva – Secretário/Relator;
José Welington da Silva – Suplente.

Segue anexo o Ofício 050/2024, encaminhando a Denúncia 006/2024, recebida pelo serviço de
Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi em 04/03/2024, referente ao uso de defensivos
agrícolas na comunidade de Penedos, para análise e providências.

Respeitosamente,

Elias Fernandes Ferreira
Agente Administrativo da Câmara Municipal de Piumhi